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Att.: Sakarias Amondsen. 

Ændringsforslag til 3. behandlingen af FFL2018 

Jeg fremsætter hermed på Naalakkersuisuts vegne ændringsforslag som omhandler 

ændringsforslag til 3_ behandlingen af FFL 2018. 

Ligeledes fremsendes ændringsforslagene til tekstanmærkningerne og til 

bemærkningerne til tekstanmærkningerne. 

Ændringsforslagene er tematiserede som følger: 

Tema 9: Tekniske ændringer, 3. beh. 

Tema 10: Budgetneutrale ændringer til 3. behandling 

Tema 11: Nye indtægtsskøn og nye skøn på lovbundne udgifter, 3. beh. 

Tema 12: Merudgifter, 3. behandling 

Tema 13: Udmøntning af hkt 20.11.70 Reserve til nye initiativer, 3. beh 

Tema 14: Udmøntning af hkt 20.11.51 Effekter af reformtiltag, 3. beh 

Tema 15: Ressourceafgift på fiskeriet 

Tema 16: Udlægning af opgaver til kommunerne, 3. beh. 

Tema 17: TAC i 2018 for rejer og makrel 

Tema 18: Førtidsindfrielse af lån til Kommune Kujalleq 

Tema 19: EI- og vandforsyning af Qeqertat 

Tema 20: Tilretning af hovedkonto 20.11.56 og diverse rokeringer 

Tema 21: Udsættelse af lovforslag om lærlinge (EM2017/26) til FM2018 

Tema 22: Finanslovsaftale 

Tema 23: Ændringsforslag ~a Udvalget for Forretningsordenen 

Jeg ser frem til 3. behandlingen af finanslovforslaget og står naturligvis til rådighed med 

yderligere information, såfremt udvalget måtte ønske det. 

Med venlig hilsen 
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16-11-2017 
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3900 Nuuk 

Tel. (+299) 34 50 00 
Fax (+299) 34 6350 

E-mail: oed@nanoq.gl 
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Bilag 1, bevillingsoversigt 

Nr. Konto Kontotekst 

Tema 9: Tekniske ændringer, 3. beh. 

91 27 01 02 D Repræsentationen i Bruxelles 
92 27 04 01 T Finansieringsstøtte til landbrugserhverv 
93 30 01 02 D Socialstyrelsen 
94 30 10 32 L Børnetilskud 
95 30 10 37 D Landsdækkende døgninst. for børn - unge 
96 30 13 07 T Central pulje til anbringelser i Danmark 
97 40 91 20 D Socialpædagogisk Seminarium 
98 40 94 21 T Tilskud fra Grønlands andel af omsætning 
99 50 01 01 D Departementet for Fiskeri og Fangst 

100 64 12 06 T Forundersøgelser til fremme af vedvarend 

DAU-virkning 

Tema 10: Budgetneutrale ændringer til 3. behandling 

101 20 05 20 T Bloktilskud til kommunerne 
102 20 05 20 T Bloktilskud til kommunerne 
103 20 05 31 T Reserve til merudgift på komm. område 
104 20 05 31 T Reserve til merudgift på komm. område 
105 30 10 37 D Landsdækkende døgninst. for børn - unge 
106 30 13 07 T Central pulje til anbringelser i Danmark 
107 50 01 01 D Departementet for Fiskeri og Fangst 
108 50 01 09 T Kontingenter 
109 62 30 01 D Forbruger- og Konkurrencestyrelsen, admi 
110 64 01 01 D Departementet for Erhv, Arbmkd og Handel 
111 64 01 07 D Budgetregulering 
112 64 10 12 T Vareforsyning 

113 64 10 25 T Industri- og storskalaprojekter 

114 64 12 07 T Energistatistik og emissionsopgørelser 
115 64 12 08 T Udviklingsproj indenfor vedvarende energ 
116 64 13 26 D Landsdækkende jobportal 

DAU-virkning 

ÆF 
2018 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

O 

2.000 
2.000.000 

-2 .000 
-2.000.000 
1.500.000 

-1 .500.000 
650.000 

-650.000 
O 
O 

706.000 
O 
O 

-100.000 
-500.000 
-106.000 

O 

lIanngussaq 
Bilag 1 

Budgetoverslagsår 
2019 2020 2021 

(Mio.kr.) (Mio.kr.) (Mio.kr.) 

0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 
2,0 2,0 2,0 
0,0 0,0 0,0 

-2,0 -2,0 -2,0 
1,5 1,5 1,5 

-1,5 -1,5 -1 ,5 
0,4 0,4 0,4 

-0,4 -0,4 -0,4 
-0,1 -0,1 -0,1 
-0,2 -0,2 -0,2 
1,5 1,9 1,9 

-0,2 -0,2 -0,2 
0,0 -0,3 -0,3 

-0,1 -0,2 -0,2 
-0,5 -0,5 -0,5 
-0,3 -0,3 -0,3 

0,0 0,0 0,0 

Tema 11 : Nye indtægtsskøn og nye skøn på lovbundne udgifter, 3. beh. 

117 24 10 10 I Landsskat 

DAU-virkning 

Tema 12: Merudgifter, 3. behandling 

118 20 11 70 D Reserve til nye initiativer 
119 20 30 01 D Økonomi og Personalestyreisen 
120 27 01 10 D Grønlands Repræsentation i Reykjavik 
121 50 01 01 D Departementet for Fiskeri og Fangst 
122 67 01 01 D Departementet for Råstoffer 
123 77 01 05 D Eksplosivstoffer, brand og beredskab 
124 80 00 01 A Omrokeringsreserve 

-15.000.000 

-15.000.000 

O 
3.200.000 

500.000 
1.500.000 
1.382.000 

500.000 
12.000.000 

-15,0 

-15,0 

25,1 
3,2 
0,5 
1,5 
1,5 

0,0 
12,0 

-15,0 -15,0 

-15,0 -15,0 

25,6 24,6 
3,2 3,2 
0,5 0,5 
1,5 1,5 
1,5 1,5 
0,0 0,0 

12,0 12,0 



Bilag 1, bevillingsoversigt ÆF Budgetoverslagsår 
2018 2019 2020 2021 

Nr. Konto Kontotekst (Mio.kr.) (Mio.kr.) (Mio.kr.) 

DAU-virkning 19.082.000 43,8 44,3 43,3 

Tema 13: Udmøntning af hkt 20.11 .70 Reserve til nye initiativer, 3. beh 

125 20 05 20 T Bloktilskud til kommunerne 3.550.000 3,6 3,6 5,3 
126 20 11 70 D Reserve til nye initiativer -7.100.000 -7,1 -7,1 -7 ,1 
127 30 12 09 L Førtidspension 3.550.000 3,6 3,6 1,8 

DAU-virkning O 0,0 0,0 0,0 

Tema 14: Udmøntning af hkt 20.11.51 Effekter af reformtiltag, 3. beh 

128 20 10 25 I Indfrielser af boliglån -20.000.000 -15,0 -10,0 -5 ,0 

129 20 11 51 D Effekter af reformtiltag O 20,0 20,0 20,0 

130 20 11 51 D Effekter af reformtiltag O 5,0 8,0 10,0 
131 20 11 51 D Effekter af reformtiltag 20.000.000 15,0 10,0 5,0 
132 20 11 51 D Effekter af reformtiltag O 0,0 0,0 0,0 
133 24 10 10 I Landsskat O -25,0 -28,0 -30,0 

DAU-virkning O 0,0 0,0 0,0 

Tema 15: Ressourceafgift på fiskeriet 

134 24 10 10 I Landsskat 6.000.000 6,0 6,0 6,0 
135 24 11 12 I Rejeafgift -59.400.000 -59,4 -59,4 -59,4 

136 24 11 25 I Afgift på hellefisk -26.300.000 -26,3 -26,3 -26,3 

137 24 11 26 I Afgift på makrelfiskeri -1 .700.000 -1,7 ·1 ,7 -1 ,7 
138 24 13 50 I Reserve merindtægter 50.000.000 50,0 50,0 50,0 
139 51 01 05 D Grønlands Fiskerilicenskontrol og Jagtbe 12.000.000 12,0 12,0 12,0 

DAU-virkning -19.400.000 -19,4 -19,4 -19,4 

Tema 16: Udlægning af opgaver til kommunerne, 3. beh. 

140 20 05 20 T Bloktilskud til kommunerne 35.000.000 35,0 35,0 35,0 
141 89 72 11 A Støttet privat boligbyggeri -35.000.000 -35,0 -35,0 -35,0 

DAU-virkning O 0,0 0,0 0,0 

Tema 17: TAC i 2018 for rejer og makrel 

142 24 10 10 I Landsskat -3.000.000 -3,0 -3,0 -3,0 

143 24 11 12 I Rejeafgift -20.000.000 -20,0 -20,0 -20,0 
144 24 11 26 I Afgift på makrelfiskeri 8.000.000 8,0 8,0 8,0 

DAU-virkning -15.000.000 -15,0 -15,0 -15,0 

Tema 18: Førtidsindfrielse af lån til Kommune Kujalleq 

145 20 10 42 I Udlån til kommuner, afdrag 8.251 .000 8,5 13,5 0,0 



Bilag 1, bevillingsoversigt 

Nr. Konto Kontotekst 

DAU-virkning 

Tema 19: EI- og vandforsyning af Qeqertat 

146 64 12 02 T Nukissiorfiit 
147 64 12 04 I Nukissiorfiit, renter 
148 64 12 05 I Nukissiorfiit, afdrag 
149 89 71 40 A Nukissiorfiit, anlægsudlån 

DAU-virkning 

ÆF 
2018 

8.251 .000 

o 
O 
O 

18.400.000 

18.400.000 

Tema 20: Tilretn ing af hovedkonto 20.11.56 og diverse rokeringer 

150 20 05 20 T Bloktilskud til kommunerne 
151 20 11 51 D Effekter af reformtiltag 
152 20 11 56 D Budgetregulering, administration 
153 24 01 01 D Skattestyreisen 
154 24 01 01 D Skattestyreisen 
155 30 01 01 D Departementet for Familie 
156 30 10 45 D Særlig indsats på børn- og ungeområdet 
157 64 10 25 T Industri- og storskalaprojekter 
158 64 12 02 T Nukissiorfiit 
159 67 01 04 T Asiaq 

DAU-virkning 

-41 4.000 
-4.775.000 
2.000.000 
3.000.000 

500.000 
300.000 

-200.000 
-2.100.000 

-216.000 
1.365.000 

-540.000 

Tema 21: Udsættelse af lovforslag om lærlinge (EM2017/26) til FM2018 

160 20 11 70 D Reserve til nye initiativer 

DAU-virkning 

Tema 22: Finanslovsaftale 

161 20 11 70 D Reserve til nye initiativer 
162 20 11 70 D Reserve til nye initiativer 
163 20 11 73 T Reserve til øget selvforsyning af fødeva 
164 40 01 08 T Sektorprogram for Uddannelse 
165 40 94 13 T Tilskud til idræt 
166 40 95 01 T Andre tilskud til kunst og kultur 
167 50 01 01 D Departementet for Fiskeri og Fangst 
168 50 06 50 T Fiskeriudviklingspulje 
169 51 01 07 T Konsulenttjeneste for fiskere og fangere 
170 64 10 25 T Industri- og storskalaprojekter 

DAU-virkning 

-2.500.000 

-2.500.000 

6.500.000 

16.200.000 
-5.000.000 
-9.000.000 
1.000.000 

350.000 
1.000.000 
1.500.000 
1.000.000 

-2 .200.000 

11.350.000 

Tema 23: Ændringsforslag fra Udvalget for Forretningsordenen 

171 01 06 11 T Politisk arbejde 2.165.000 

DAU-virkning 2.165.000 

Budgetoverslagsår 
2019 2020 2021 

(Mio.kr.) (Mio.kr.) (M io.kr.) 

8,5 

0,0 
-0,6 
-0,9 
0,0 

-1,5 

-0,4 
-3,3 
-1,0 
3,0 
0,5 
0,0 

-0,2 
0,0 

-0,2 
1,4 

-0,3 

-19,4 

-19,4 

6,5 
16,2 
-5,0 
-9,0 
1,0 

0,4 
1,0 
1,5 
1,0 

-2,2 

11,4 

2,2 

2,2 

13,5 

1,8 
-0,5 
-0,9 
0,0 

0,4 

-0,4 
-1,3 
-1,0 
1,0 
0,5 
0,0 

-0,2 
0,0 

-0,2 
1,4 

-0,3 

-7,5 

-7,5 

6,5 
16,2 
-5,0 
-9,0 
1,0 
0,4 
1,0 
1,5 
1,0 

-2,2 

11,4 

2,2 

2,2 

0,0 

1,8 
-0,5 
-0,9 
0,0 

0,4 

-0,4 
-1 ,3 
-1,0 
1,0 
0,5 
0,0 

-0,2 
0,0 

-0,2 
1,4 

-0,3 

-6,7 

-6,7 

6,5 
16,2 
-5,0 
-9,0 
1,0 
0,4 
1,0 
1,5 
1,0 

-2,2 

11,4 

2,2 

2,2 



Bilag 1, bevillingsoversigt 

Nr. Konto Kontotekst 

DAU-virkning i alt 

ÆF 

2018 

6.808.000 

Budgetoverslagsår 
2019 2020 2021 

(Mio.kr.) (Mio.kr.) (Mio.kr.) 

-4,7 14,5 0,8 



27.01.02 Repræsentationen i Bruxelles (D rifts b evillin g) 
Budgetspecifikation 

Nettoudgift 
Lønudgifter 
Øvrige udgifter 

Bevillingen søges reguleret som vist. 

ÆF2018 
-- 1.000 kr. --

o 
280 

-280 

il 
BO 2019 BO 2020 BO 2021 

---- mio. kr. ----
0,0 0,0 0,0 
0,3 0,3 0,3 

-0,3 -0,3 -0,3 



27.04.01 Finansieringsstøtte til landbr ugserhvervet (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 0.0 0,0 0,0 

Med nærværende ændringsforslag søges teksten korrigeret. Nedenstående afsnit søges slettet: 

"For at sikre at midlerne fra indhandlingstilskuddet går til dækning af eventuelle forfaldne 

restancer til offentlige myndigheder, kan tilskuddet udbetales på en sådan måde, at der foretages 

modregning i fåreholdernes eventuelle restancer til Landskassen. " 

Og erstattet af: 

"For at sikre at midlerne fra indhandlingstilskuddet og moderfårs/gimrrierlamstilskuddet går til 

dækning af eventuelle forfaldne restancer til offentlige myndigheder, kan tilskuddene udbetales på 

en sådan måde, at der foretages modregning i fåreholdernes eventuelle restancer til Landskassen. " 

Desuden søges aktivitetstallene korrigeret som nedenstående, da der var byttet om på navnene. 

Forventede aktivitetstal 
(i 1000 kr.) 
Moderfars/gimmerlamtilskud 
Andre tilskud 

R2016 
5.400 

-5.400 

FL 2017 
4.706 

-4.706 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
4.756 4.756 4.756 4.756 

-4.756 -4.756 -4.756 -4.756 



30.01.02 Socialstyrelsen (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

Nettoudgift 
Lønudgifter 
Øvrige udgifter 
Indtægter 

ÆF2018 
-- 1.000 kr. --

o 
2.000 
1.000 

-3.000 

BO 2019 BO 2020 BO 2021 

0,0 
2,0 
1,0 

-3,0 

---- mio. kr. ----
0,0 
2,0 
1,0 

-3,0 

0,0 
2,0 
1,0 

-3,0 

Med nærværende ændringsforslag hæves både indtægter og udgifter under nærværende 

hovedkonto med 3 mio. kr. Det sker med henblik på ansættelse af fire centralt placerede 

medarbejdere under nærværende hovedkonto, der har til opgave at styrke de selvstyreejede 

døgninstitutioners pædagogiske kapacitet. Indtægterne finansieres gennem betaling fra 

kommunerne Gf. 30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge). 

Nedenstående afsnit søges indsat afslutningsvist i teksten for budgetbidraget: 

"På baggrund af aftale indgået mellem Selvstyret og KANUKOKA ønskes der som forsøgsordning 

4 medarbejdere ansat under nærværende hovedkonto. Medarbejderne har til opgave at styrke 

døgninstitutionernes pædagogiske kapacitet gennem rådgivning og vejledning. Forsøgsordningen 

løber fra 2018 til udgangen af 2021 med en evaluering ved udgangen af ordningens tredje år. 

Ordningen finansieres gennem takstbetaling fra kommunerne via hovedkonto 30.10.37 

Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge." 

Der søges om nedenstående ændring af aktivitetstallene på baggrund af ovenstående. Desuden 

søges · aktivitetstallene samtidig tilrettet, så indtægterne til psykolog bistand fra hovedkonti 

30.10.37 og 30.13.41 fremgår. 

Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevillingen (i 
1.000 kr.) 
Administration, 
Socialstyrelsen 
F orsøgsordning til styrkelse 
af døgninstitutionernes 
pædagogiske kapacitet 
Indtægter fra 30.10.37 og 
3 0.13.41 - til finansiering af 
psykologbistand mm. samt 
forsøgsordning 

Forventet personaleforbrug 
Chefer 
Øvrige 
Personale forbrug i alt 

R 2016 FL 2017 ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 

o 2.681 2.681 2.681 2.681 

o 3.000 3.000 3.000 3.000 

o -5.681 -5.681 -5.681 -5 .681 

ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
O O O O 
4 4 4 4 
4 4 4 4 



30.10.32 Børnetilskud (Lovbunden bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 0,0 0,0 0,0 

På baggrund af optaget tekstanmærkning for nærværende hovedkonto i FFL2018 fremsættes 

nærværende ændringsforslag. Nedenstående afsnit søges slettet, da det ikke længere er relevant. 

" 
Grænsen for bortfald af børnetilskuddet er fastsat til 375.000 kr. Beløbsgrænsen for bortfald hæves 

med 25 .000 kr. for hvert barn udover det første. 

" 



30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 0,0 0,0 0,0 

Med nærværende ændringsforslag rokeres 3 mio. kr. fra Fællesudgifter og projekter til Psykolog 

bistand mm. i nedenstående aktivitetstabel. Det sker med henblik på betaling af fire centralt 

placerede medarbejdere i Socialstyrelsen. 

Nedenstående afsnit ønskes indsat afslutningsvist i teksten for budgetbidraget: 

"I forbindelse med 3. behandlingen af FFL2018 er der overført 3 mio. kr. fra 'Fællesudgifter og 

projekter' til 'Forsøgsordning til styrkelse af døgninstitutionernes pædagogiske kapacitet -

overføres til 30.01.02' i nedenstående aktivitetstabel'Fordelingen af bevillingen pr. institution'. Det 

sker med henblik på at finansiere en forsøgsordning med ansættelse af centralt placerede 

medarbejdere i Socialstyrelsen til opkvalificering af døgninstitutionernes pædagogiske kapacitet. 

Forsøgsordningen løber fra 2018 til udgangen af 2021 med en evaluering ved udgangen af 

ordningens tredje år." 

Forventede aktivitetstal 
F ordelingen af bevillingen 
pr. institution R2016 FL 2017 ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Fællesudgifter og projekter O O -3.000 -3.000 -3.000 -3 .000 
Forsøgsordning til styrkelse 
af døgninstitutionernes 
pædagogiske kapacitet -
overføres til 30.01.02 O O 3.000 3.000 3.000 3.000 



30.13.07 Central pulje til anbringelser i Danmark og Grønland (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 0,0 0,0 0,0 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvist i teksten for budgetbidraget: 

"I perioden 2018-2020 vil borgernes rejseudgifter til og fra handicapeenteret i Sisimiut blive 

finansieret under nærværende hovedkonto. " 

Dette er aftalt med KANUKOKA. 



40.91.20 Socialpædagogisk Seminarium (Drifts bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 0,0 0,0 0,0 

Med nærværende ændringsforslag søges teksten i budgetbidraget tilrettet. Nedenstående afsnit 

søges indsat efter 1. afsnit: 

" 
Socialpædagogisk Seminarium er en selvstændig offentlig institution, hvor den daglige ledelse 

udøves af en forstander. Socialpædagogisk Seminarium har egen bestyrelse. 

" 

/t-



40.94.21 Tilskud fra Grønlands andel af omsætningen i Danske Spil A/S 
(Tilskuds bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 0,0 0,0 0,0 

Med nærværende ændringsforslag søges aktivitetstallene korrigeret. Med ændringsforslaget 

fordeles midlerne korrekt iht. bestemmelserne i Inatsisartutlov nr. 10 af 22. november 2011 om 

fordeling af midler fra visse spil. 

Forventede aktivitetstal 
Fordeling (i 1.000 kr.) R2016 FL 2017 ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Pulje A - Grønlands 
Idrætsforbund O O 200 399 600 600 
Pulje A - Elitesport 
Greenland O O -127 -254 -381 -381 
Pulje B - Børn og 
Ungeorganisationer O O -91 -182 -274 -274 
Pulj e C - Andre 
almennyttige formål O O 18 37 55 55 



50.01.01 Departementet for Fiskeri og Fangst (DriftsbevilIing) 
Budgetspecifikation 

Nettoudgift 
Lønudgifter 
Øvrige udgifter 
Indtægter 

Følgende afsnit søges optaget efter det sidste afsnit: 

ÆF2018 
-- 1.000 kr. --

o 
550 
450 

-1.000 

BO 2019 BO 2020 BO 2021 
---- mio. kr. ----

0,0 0,0 0,0 
0,6 0,6 0,6 
0,5 0,5 0,5 

-1.0 -1,0 -1.0 

"I forbindelse med 3. behandlingen er indtægter fra grænsekontrol forhøjet med 1.000.000 kr., 

samtidig med at udgifterne forhøjes tilsvarende. Ændringen skyldes at den grænsekontrol der 

udføres for fødevarestyrelsen, har vist sig at kræve flere ressourcer, samt giver flere indtægter end 

tidligere antaget. Ændringen gør det muligt for VFMG at ansætte endnu en veterinær eller 

lignende, til grænsekontrol og varetagelse af VFMG's andre opgaver. Ændringen er af 

budgetteknisk karakter, og forøger ikke nettoudgiften til nærværende hovedkonto." 

Forventet personaleforbrug 
Chefer 
Øvrige 
Personale forbrug i alt 

ÆF2018 
o 
l 
l 

BO 2019 
o 
1 
1 

BO 2020 
o 
1 
1 

BO 2021 
o 
1 

II 



64.12.06 Forundersøgelser til fremme af vedvarende energi (Tilskuds bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 0,0 0,0 0,0 

Med nærværende ændringsforslag søges teksten i budgetbidraget tilrettet. 

Nedenstående afsnit søges slettet: 

"For at støtte videreudvikling af vedvarende energi er der afsat midler til forundersøgelser af 

vedvarende energi samt udarbejdelse af beslutningsgrundlag for fremtidige grønne investeringer." 

Og erstattet af: 

"Til at understøtte Naalakkersuisuts målsætninger i sektorplanen for energi og vand om, at den 

offentlige energiforsyning i 2030 i videst mulig omfang skal komme fra vedvarende energikilder, 

afsættes midler til Nukissiorfiits forundersøgelser af vedvarende energi samt udarbejdelse af 

beslutningsgrundlag for fremtidige grønne investeringer." 

Samtidig søges nedenstående tekst slettet: 

"Ifølge Holdbarheds- og Vækstplanen fra maj 2016 skal energi fra vedvarende energi udgøre 

minimum 90 % afNukissiorfiits energiproduktion i 2030." 

100 



20.05.20 Bloktilskud til kommunerne (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 2 0,0 0,0 0,0 

Ved 2. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen forhøjet med 212.000 kr., som blev tilført 

Kommune Kujalleq som et tilskud til varetagelsen af en rangerordning i Kujataa. 

Det var imidlertid forudsat at Kommune Kujalleq skulle modtage 214.000 kr. til tiltaget, så det 

svarer til det Avannaata K.ommunia modtager til en rangerordning i Ilulissat i 2018. Med 

nærværende ændringsforslag søges der rettet op på dette forhold ved en forhøjelse af bevillingen 

med 2.000 kr. 
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20.05.20 Bloktilskud til kommunerne (Tilskuds bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 2.000 2,0 2,0 2,0 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen afFFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 2,0 

mio. kr. fra 2018. Forhøjelsen af bevillingen er som følge af, at Naalakkersuisut ønsker at forbedre 

forholdene for landets plejefamilier gennem en forhøjelse af plejevederlaget samt tilhørende 

takster i form af kost-, tøj- og lommepenge med virkning fra 1. januar 2018. Med forhøjelserne af 

disse vil de blive gjort tidsvarende i forhold til sidst de blev reguleret. Plejevederlaget blev sidst 

reguleret i 2008, hvor det blev forhøjet til 4.123 kr. pr. måned. Med udgangspunkt i de satser det 

kommunale bloktilskud efterfølgende er blevet pris- og lønreguleret, med forhøjes plejevederlaget 

til 5.028 kr. pr. måned fra 1. januar 2018. Med forhøjelsen af bloktilskuddet kompenseres 

kommunerne for en forventet øget anvendelse af familiepleje som følge af forhøjelsen af satserne. 

PlejevederIaget samt tilhørende takster vil fremover blive reguleret årligt, så de ikke udhules som 

følge af pris- og lønudviklingen. Desuden vil Naalakkersuisut udarbejde en plejefamiliestrategi, 

der forventes præsenteret i løbet af 2018. Plejefamiliestrategien vil bl.a. omhandle 

kompetenceudvikling blandt plejefamilier og oplæg til en mulig fremtidig vederlæggelse af 

plejefamilier." 

Der søges om nedenstående ændring af tabellen i budgetbidraget: 

" 
Kommune Kom m uneqarfik Oeqqata Avannaata Kommune 
Kujalleq Sermersooq Kommunia Kommunia Oeqertalik I alt 

Bloktilskudsmodel 267 721 349 404 259 2.000 

" 



IoS 
20.05.31 Reserve til merudgift på det kommunale område (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -2 0,0 0,0 0,0 

Bevillingen søges nedsat med 2.000 kr. årligt. Det modsvares af en forhøjelse af bevillingen for 

hovedkonto 20.05.20 Bloktilskud til kommunerne med 2.000 kr. 



20.05.31 Reserve til merudgift på det kommunale område (Tilskuds bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -2.000 -2,0 -2,0 -2,0 

Midlerne til forbedring af vederlagene til plejefamilier søges overført til hovedkonto 20.05.20 

Bloktilskud til kommunerne. 

Sidste afsnit i budgetbidraget søges slettet. 
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30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 1.500 1,5 1,5 1,5 
Lønudgifter 1.500 1,5 1,5 1,5 

Med nærværende ændringsforslag ønskes 1,5 mio. flyttet fra hovedkonto 30.13.07 Central pulje til 

anbringelser i Danmark og Grønland til nærværende hovedkonto. Det sker med henblik på at øge 

bevillingen til Sikret institution Isikkivik. Dette er aftalt med KANUKOKA. 

Følgende afsnit søges optaget afslutningsvist i teksten for budgetbidraget: 

"I forbindelse med 3. behandlingen af FFL20 18 er bevillingen til Silaet institution Isikkivik hævet 

med 1,5 mio. kr. årligt fra 2018. Midlerne er overført fra hovedkonto 30.13.07 Central pulje til 

anbringelser i Danmark og Grønland." 

Forventede aktivitetstal 
F ordelingen af bevillingen 
pr. institution R2016 FL 2017 ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Sikret institution Isikkivik O O 1.500 1.500 1.500 1.500 
Bevilling i alt O O 1.500 1.500 1.500 1.500 

Forventede aktivitetstal 
Personaledækning pr. barn R2016 FL 2017 ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Silaet institution Isikkivik O O 0,4 0,4 0,4 0,4 

F orventet personaleforbrug ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Chefer O O O O 
Øvrige 3 3 3 3 
Personale forbrug i alt 3 3 3 3 
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30.13.07 Central pulje til anbringelser i Danmark og Grønland (Tilskuds bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -1.500 -1,5 -1.5 -1,5 

Med nærværende ændringsforslag ønskes bevillingen på nærværende hovedkonto nedsat med 1,5 

mio. kr. Midlerne rykkes til hovedkonto 30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og 

unge, med henblik på øget finansiering af bevillingen til Sikret institution Isikkivik. Dette er aftalt 

med KANUKOKA. 

Følgende afsnit søges optaget afslutningsvist i teksten til for budgetbidraget: 

"I forbindelse med 3. behandlingen af FFL2018 er bevillingen nedsat med 1,5 mio. kr. fra 2018. 

Midlerne er overført til hovedkonto 30.10.37 Landsdæld<ende døgninstitutioner for børn og unge, 

med henblik på øget finansiering af bevillingen til Sikret institution Isikkivik." 



50.01.01 Departementet for Fiskeri og Fangst (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 650 0,4 0,4 0,4 
Lønudgifter 650 0,4 0,4 0,4 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

" 
I forbindelse med 3. behandlingen afFFl2018 er nærværende hovedkonto forhøjet med 650.000 kr. 
i 2018 og 350.000 kr. i overslagsåerne. Ændringen tilfører ressourcer til dækning af manglende 

lønmidler på nærværende hovedkonto. Ændringen er budgetneutral, og består i en rokering af 

overskydende midler fra hovedkonto 5 O. O 1.09 Kontingenter. 

" 
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50.01.09 Kontingenter (Tilskuds bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -650 -0,4 -0,4 -0,4 

I forbindelse med 3. behandlingen er nærværende hovedkonto reduceret med 6S0.000 kr. i 2018 og 

3S0.000 kr. i overslags årene. Reduktionen skyldes at det har lykkedes at få reduceret vores 

kontingents betaling til NAFO. 12018 er betalingen reduceret yderligere, som følge af modregning 

af overbetaling i 2017. Ændringen er budgetneutral, idet reduktionen af nærværende hovedkonto 

modsvares af en tilsvarende forhøjelse afhovedkonto SO.01.01 Fiskeri og Fangst. 

Forventede aktivitetstal 
(i 1000 kr) 
NAFO 

R 2016 FL 2017 
o O 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-650 -3S0 -3S0 -3S0 



62.30.01 Forbruger- og Konkurrencestyrelsen, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o -0,1 -0,1 -0,1 
Øvrige udgifter o -0,1 -0,1 -0,1 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 0,1 

mio. kr. fra 2019. Nedsættelsen af bevillingen indgår i udmøntningen af besparelser budgetteret 

under hovedkonto 64. O 1.07 Budgetregulering i FFL20 18." 
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64.01.01 Departementet for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi 
(Drifts bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o -0,2 -0,2 -0,2 
Øvrige udgifter o -0,2 -0,2 -0,2 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 0,2 

mio. kr. fra 2019. Nedsættelsen af bevillingen indgår i udmøntningen af besparelser budgetteret 

under hovedkonto 64.01.07 Budgetregulering i FFL2018." 



64.01.07 Budgetregulering (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 706 1,5 1,9 1,9 
Øvrige udgifter 706 1,5 1,9 1,9 

Med nærværende ændringsforslag søges besparelserne indarbejdet under nærværende hovedkonto 

udmøntet. 

Med ændringsforslagets vedtagelse udgår hovedkontoen af FL20 18. 
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64.10.12 Vareforsyning (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o -0,2 -0,2 -0,2 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 0,2 

mio. kr. fra 2019. Nedsættelsen af bevillingen indgår i udmøntningen af besparelser budgetteret 

under hovedkonto 64.01.07 Budgetregulering i FFL2018." 
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64.10.25 Industri- og storskalaprojekter (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 0,0 -0,3 -0,3 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 0,3 

mio. kr. fra 2020. Nedsættelsen af bevillingen indgår i udmøntningen af besparelser budgetteret 

under hovedkonto 64.01.07 Budgetregulering i FFL2018." 
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64.12.07 Energistatistik og emissionsopgørelser (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -100 -0,1 -0,2 -0,2 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 0,1 

mio. kr. i 2018-2019 og 0,2 mio. kr. fra 2020. Nedsættelsen af bevillingen indgår i udmøntningen 

af besparelser budgetteret under hovedkonto 64.01.07 Budgetregulering i FFL2018." 
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64.12.08 Udviklingsprojekter indenfor vedvarende energi og energieffektiviseringer 
(Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -500 -0.5 -0,5 -0,5 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budget bidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 0,5 

mio. kr. fra 2018. Nedsættelsen af bevillingen indgår i udmøntningen af besparelser budgetteret 

under hovedkonto 64.01.07 Budgetregulering i FFL2018." 



III 
64.13.26 Landsdækkende jobportal (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -106 -0,3 -0,3 -0,3 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 0,1 

mio. kr. i 2018 og 0,3 mio. kr. fra 2019. Nedsættelsen af bevillingen indgår i udmøntningen af 

besparelser budgetteret under hovedkonto 64.01.07 Budgetregulering i FFL2018." 



24.10.10 Landsskat (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt -15.000 -15.0 -15.0 -15.0 

Nærværende hovedkonto søges opjusteret med 15,0 mio. kr. i 2018 og i budgetoverslagsårene, som 

følge af udviklingen i 2017. 

Baggrunden for opjusteringen, skyldes udviklingen i de løbende afregninger af personskatter de 

seneste måneder af2017, samt forventninger om en større TAC for rejer i 2018 og frem i forhold 

til 2017, og endelige en forventning om generel større økonomisk aktivitet fra selskaberne. 

Endvidere er der en nedjustering i udbytteskat som følge af lavere udbyttebetaling i 2017. 

Forventede aktivitetstal 
Provenu (1 .000 kr.) R2016 FL 2017 ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Løbende afregninger 
indeværende år O O -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 
Selskabsskat O O -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 
Udbytteskat O O 10.000 10.000 10.000 10.000 
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20.11.70 Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 25,1 25,6 24,6 

Nedenstående afsnit søges optaget i budgetbidraget: 

" 
Ny Inatsisartutlov om støtte til personer med handicap: 

Der er afsat 25,1 mio. kr. i 2019, 25,6 mio. kr. i 2020 og 24,6 mio. kr. i 2021 til imødegåelse af de 

økonomiske konsekvenser ved N aalakkersuisuts nye lovforslag om støtte til børn, som fremsættes 

på EM2017 og forventes færdigbehandlet på FM2018. Lovforslaget vil være endeligt 

implementeret fra 2022, hvor de økonomiske konsekvenser af lovforslaget vil udgøre 23,6 mio. kr. 
årligt. De afsatte midler forudsættes anvendt til forskellige initiativer indeholdt i lovforslaget i 

form af bl.a. forbedrede muligheder for personlig hjælp og omsorg, herunder madservice. 

Endvidere indebærer det midler til flyttehjælp, nedsættelse handicapråd samt udarbejdelse af 

handicappolitikker og kvalitets standarder. Desuden omfatter det flere midler til Det 

Landsdækkende Handicapcenter. Eftersom handicapområdet varetages af kommunerne, så vil de 

fleste af midlerne blive tilført kommunerne gennem hovedkonto 20.05.20 Bloktilskud til 

kommunerne. 

" 
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20.30.01 Økonomi- og Personalestyreisen, ASA (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF20l8 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 3.200 3.2 3,2 3.2 
Øvrige udgifter 3.200 3.2 3,2 3.2 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen afFFL2018 blev bevillingen for nærværende hoved konto forhøjet med 3,2 

mio. kr. fra 2018. Midlerne skal anvendes til betaling af licenser og varetagelse af drift af det nye 

økonomisystem, Pisariillisanneq-projektet, ERP. Det nye økonomisystem tages gradvist i brug i 

Selvstyret fra begyndelsen af 2018. Der forventes realiseret effektiviseringer ved brugen af det nye 

økonomisystem, som overstiger udgifterne til betaling af licenser og varetagelsen af driften. Disse 

gevinster budgetteres under hovedkonto 20.11 .56 Budgetregulering, administration." 
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27.01.10 Grønlands Repræsentation i Reykjavik (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 500 0,5 0,5 0,5 
Øvrige udgifter 500 0,5 0,5 0,5 

Bevillingen på nærværende hovedkonto søges forhøjet med 500.000 i 2018 samt i overslagsårene. 

Forhøjelsen skyldes, at der været en markant stigning i huslejepriserne i Reykjavik. Af denne 

grund skal der budgetteres med øgede udgifter til husleje. 
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50.01.01 Departementet for Fiskeri og Fangst (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

Nettoudgift 
Lønudgifter 
Øvrige udgifter 

ÆF2018 
-- 1. 000 kr. --

1.500 
1.200 

300 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

BO 2019 BO 2020 BO 2021 
---- mio. kr. ----

1,5 1,5 1,5 
1,2 1,2 1,2 
0.3 0,3 0.3 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 1,5 

mio. kr. fra 2018. Med forhøjelsen af bevillingen ønskes det at styrke administrationen af fiskeriet 

med 3 ekstra årsværk, som særligt er med henblik på at styrke forvaltningen af det pelagiske 

fiskeri." 

Forventet personaleforbrug 
Chefer 
Øvrige 
Personale forbrug i alt 

ÆF 2018 
o 
3 
3 

BO 2019 
o 
3 
3 

BO 2020 
o 
3 
3 

BO 2021 
o 
3 
3 

/2( 



67.01.01 Departementet for Råstoffer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

Nettoudgift 
Lønudgifter 
Øvrige udgifter 

ÆF2018 
-- 1.000 kr. --

1.382 
240 

1.142 

BO 2019 BO 2020 BO 2021 
---- mio. kr. ----

1,5 1,5 1,5 
0,2 0,2 0,2 
1,3 1,3 1,3 

Med nærværende ændringsforslag søges punktet i koalitionsaftalen "Koalitionen vil etablere et 

internationalt hold af eksperter der skal være det rådgivende organ i råstofsektoren", udmøntet. 

Råstofrådet vil komme til at bestå af 5 personer, og forventes etableret pr. 1. marts 2018. 

Råstofrådet kan tage emner op af egen drift, men Naalakkersuisoq for Råstoffer eller 

Naalakkersuisut kan også bede råstofrådet om at undersøge forskellige emner og komme med 

forslag og anbefalinger til Naalakkersuisut. Emnerne kan være meget forskellige, hvorfor rådets 

kompetencer skal være bredt sammensat indenfor råstof området, men også f.eks. indenfor 

økonomi og skatteforhold, socio-økonomi og bæredygtighed. 

Følgende tekst ønskes indarbejdet efter det sidste afsnit: 

"I forbindelse med etableringen af et internationalt hold af eksperter der skal være et rådgivende 

organ indenfor råstofområdet, forhøjes bevillingen for 2018 med 1.382.000 kr. , mens bevillingen i 

budgetoverslagsårene forhøjes med 1.500.000 kr. 

Råstofrådet består af 5 personer og forventes etableret pr. 1. marts 2018. Råstofrådet kan tage 

emner op af egen drift, men Naalakkersuisoq for Råstoffer eller Naalakkersuisut kan også bede 

råstof rådet om at undersøge forskellige emner og komme med forslag og anbefalinger til 

Naalakkersuisut. " 

Forventet personaleforbrug 
Chefer 
Øvrige 
Personale forbrug i alt 

ÆF2018 
0,0 
0,5 
0,5 

BO 2019 
0,0 
0.5 
0.5 

BO 2020 
0,0 
0,5 
0,5 

BO 2021 
0,0 
0,5 
0,5 
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77.01.05 Eksplosivstoffer, brand og beredskab (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1. 000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 500 0,0 0,0 0,0 
Øvrige udgifter 500 0,0 0,0 0,0 

Som følge af, at Inatsisartut godkendte "Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut 

pålægges til EM2018 at redegøre for fordelene og ulemperne for det kommunale ansvar for 

beredskabet for hurtige initiativer i forbindelse med katastrofer og katastrofelignende tilfælde, 

samt hvilke beredskabsmateriale der reelt er behov for." søges nærværende hovedkonto forhøjet 

med 500.000 kr. 

Følgende tekst søges indarbejdet efter det sidste afsnit: 

"Bevillingen for nærværende hovedkonto er forhøjet med 500.000 kr., som følge af 

Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2018 at redegøre for fordelene og 

ulemperne for det kommunale ansvar for beredskabet for hurtige initiativer i forbindelse med 

katastrofer og katastrofelignende tilfælde, samt hvilke beredskabsmateriale der reelt er behov for." 
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80.00.01 Omrokeringsreserve (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 12.000 12,0 12,0 12,0 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 

12,0 mio. kr. fra 2018. Med forhøjelsen af bevillingen afsættes der en reserve, som kan anvendes 

til uforudsete udgifter på anlægsområdet og i henhold til bevillingsforudsætningerne for hoved­

kontoen i øvrigt. Såfremt der er behov herfor, så kan reserven desuden anvendes til finansiering 

af merudgifter under drifts- og tilskuds bevillinger. Uforbrugte midler i finansåret under nærvæ­

rende hoved konto tilgår Landskassen. " 
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20.05.20 Bloktilskud til kommunerne (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 3.550 3,6 3,6 5,3 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen afFFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 3,55 

mio. kr. i 2018-2020 og 5,325 mio. kr. i 2021. Forhøjelsen af bevillingen er som følge af 

vedtagelsen af lovforslag om ændring af Inatsisartutlov om førtidspension, som blev behandlet 

under punkt 17 på Efterårssamlingen 2017. Tiltaget indebærer, at der indføres en grundpension for 

førtidspensionister, der er tilkendt højeste førtidspension p.g.a. manglende arbejdsevne. Denne 

grundpension vil være uafhængig af ægtefællens indkomst. Endvidere indebærer tiltaget, at 

førtidspensionister på overgangsordningen sikres de samme vilkår som på den tidligere ordning." 

Der søges om nedenstående ændring af tabellen i budgetbidraget: 

" 
Kommune Kommuneqarfik Oeqqata Avannaata Kommune 
Kujalleq Sermersooq Kommunia Kommunia Oeqertalik I alt 

Bloktilskudsmodel 474 1.279 619 718 460 3.550 

" 
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20.11.70 Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -7.100 -7,1 -7,1 -7,1 

Med nærværende ændringsforslag søges midlerne afsat til initiativet 'Førtidspension:' udmøntet. 

Midlerne overføres til hovedkonti 20.05.20 Bloktilskud til kommunerne og 30.12.09 

Førtidspension. 

I budgetbidraget søges afsnittet med overskriften 'Førtidspension:' derfor slettet. 
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30.12.09 Førtidspension (Lovbunden bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- l.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 3.550 3,6 3,6 l ,8 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen afFFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 3,55 

mio. kr. i 2018-2020 og 1,775 mio. kr. i 202l. Forhøjelsen af bevillingen er som følge af 

vedtagelsen af lovforslag om ændring af Inatsisartutlov om førtidspension, som blev behandlet 

under punkt 17 på Efterårssamlingen 2017. Tiltaget indebærer, at der indføres en grundpension for 

førtidspensionister, der er tilkendt højeste førtidspension p.g.a. manglende arbejdsevne. Denne 

grundpension vil være uafhængig af ægtefællens indkomst. Endvidere indebærer tiltaget, at 

førtidspensionister på overgangsordningen sikres de samme vilkår som på den tidligere ordning. 

Vedtagelsen af lovforslaget forventes at medføre en samlet merudgift på 7,1 mio. kr. årligt. De 

resterende midler er tilført hovedkonto 20.05.20 Bloktilskud til kommunerne." 
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20.10.25 Indfrielser af boliglån (Indtægts bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt -20.000 -15,0 -10,0 -5,0 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL20 18 blev indtægts skønnet for nærværende hovedkonto forhøjet med 

20 mio. kr. i 2018, 15 mio. kr. i 2019, 10 mio. kr. i 2020 og 5 mio. kr. i 2021. Forhøjelsen af 

indtægtsskønnet er som følge af vedtagelsen af Inatsisartutlov om boligfinansiering, som blev 

behandlet under punkt 105 på Efterårssamlingen 2017. Med den nye Inatsisartutlov er der åbnet for 

førtidig indfrielse til nutidsværdi af lån til finansiering af nyopførelse af boliger. Forslaget er en ny 

ordning og skal medvirke til at den offentlige kapitalbinding kan reduceres. Indtægterne for 

førtidig indfrielse konteres under nærværende hovedkonto. Der er usikkerhed om i hvor stort 

omfang muligheden for førtidig indfrielse vil blive benyttet, men omfanget forventes at være størst 

i de næstkommende år, hvorfor der budgetteres med et faldende indtægtsskøn fra dette i 

finanslovsperioden 2018-2021." 
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20.11.51 Effekter af reformtiltag (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 20,0 20,0 20,0 

Ændringsforslaget fremsættes som følge af vedtagelsen af lovforslag om beskatning af afkast af 

visse pensionskapitaler, som er blevet behandlet under punkt 88 på Efterårssamlingen 2017. 

I budgetbidraget for nærværende hovedkonto i FFL2018 vil afsnittet 'Skatte- og boligreform 

(EM20 18)' søges tilrettet i et selvstændigt ændringsforslag. 

Forventede aktivitetstal 
Effekter af reformtiltag (i 
mio. kr.) 
Skatte- og boligreform 
I alt 

R 2016 FL 2017 
o 
O 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
o 20 20 20 
O 20 20 20 



20.11.51 Effekter af reformtiltag (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 5.0 8.0 10,0 

Ændringsforslaget fremsættes som følge af den forventede vedtagelse af lovforslag om beskatning 

af visse kapitalafkast, som behandles under punkt 89 på Efterårssamlingen 2017. 

I budgetbidraget for nærværende hovedkonto i FFL2018 vil afsnittet 'Skatte- og boligreform 

(EM20 18)' søges tilrettet i et selvstændigt ændringsforslag. 

Forventede aktivitetstal 
Effekter af reformtiltag (i 
mio. kr.) 
Skatte- og boligreform 
I alt 

R 2016 FL 2017 
o 

° 
ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 

0,0 5,0 8,0 10,0 
0,0 5,0 8,0 10,0 
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20.11.51 Effekter af reformtiltag (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 20.000 15,0 10,0 5,0 

Ændringsforslaget fremsættes som følge af den forventede vedtagelse af lovforslag om 

boligfinansiering, som behandles under punkt 105 på Efterårssamlingen 2017. Med en vedtagelse 

af lovforslaget bliver det muligt at foretage førtidsindfrielse af 20/20/60-boliglån til Selvstyret og 

kommunerne. 

I budgetbidraget for nærværende hovedkonto i FFL2018 vil afsnittet 'Skatte- og boligreform 

(EM20 18)' søges tilrettet i et selvstændigt ændringsforslag. 

Forventede aktivitetstal 
Effekter af reformtiltag (i 
mio. kr.) 
Skatte- og boligreform 
I alt 

R 2016 FL 2017 
o 
O 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
20,0 15,0 10,0 5,0 
20,0 15,0 10,0 5,0 
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20.11.51 Effekter af reform tiltag (Drifts bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 0,0 0,0 0,0 

Nærværende ændringsforslag fremsættes efter godkendelsen af lovforslag, som er behandlet under 

punkt 88, 89 og 105 på Efterårssamlingen 2017. 

I budgetbidraget for nærværende hovedkonto i FFL20 18 søges afsnittet under overskriften 'Skatte­

og boligreform (EM20 18)' slettet og erstattet af nedenstående: 

" 
Fremlæggelse af en skattereform, hvor målet er en forenkling gennem en række opstramninger af 

A- og B-indkomstbegreberne, en revision af fradragene, herunder en omlæggelse af rentefradraget 

til et rentetilskud samt indførelse af værdipapirbeskatning. 

Ved EM20 17 blev der endvidere udmøntet tiltag for skatte- og boligområdet i form af vedtagelsen 

af Inatsisartutslove om beskatning af visse pensionskapitaler og kapitalafkast, som blev behandlet 

under henholdsvis punkt 88 og 89 på Efterårssamlingen 2017. Desuden blev der med vedtagelsen 

af Inatsisartutlov om boligfinansiering under punkt 105 på Efterårssamlingen 2017 åbnet for 

førtidig indfrielse til nutidsværdi af lån til finansiering af nyopførelse af boliger. 

" 



24.10.10 Landsskat (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt o -25,0 -28,0 -30,0 

Med baggrund i Inatsisartutslov om beskatning af visse pensionskapitaler under punkt 88 og 89, 

søges der bevillingen på nærværende hovedkonto forhøjet med 25,0 mio. kr. i BO 2019, med 12,0 

mio. kr. i B02020 og med 30,0 mio. kr. i BO 2021. 

Forventede aktivitetstal 
Provenu (1.000 kr.) 
PAL-skat 

R 2016 FL 2017 
o O 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
o -25.000 -28.000 -30.000 



24.10.10 Landsskat (l[ndtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt 6.000 6,0 6,0 6,0 

Med baggrund i Inatsisartutslov om ressourceafgift på grønlandsk fiskeri under punkt 95, søges 

bevillingen på nærværende hovedkonto nedsat med 6 mio. kr. 

Forventede aktivitetstal 
Provenu (1.000 kr.) R2016 FL 2017 ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Løbende afregninger 
indeværende år O O 2.000 2.000 2.000 2.000 
Selskabsskat O O 4.000 4.000 4.000 4.000 



24.11.12 Rejeafgift (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt -59.400 -59,4 -59,4 -59,4 

Med baggrund i Inatsisartutslov om ressourceafgift på grønlandsk fiskeri under punkt 95, søges 

provenuet på nærværende hovedkonto opjusteret med 59,4 mio. kr. i 2018 og 

budgetoverslagsårene. 

Forventede aktivitetstal 
Provenu (1.000 kr.) 
Afgifter rejer 

R2016 FL2017 
o O 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-59.400 -59.400 -59.400 -59.400 
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24.11.25 Afgift på hellefisk (IndtægtsbevilIing) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt -26.300 -26,3 -26,3 -26,3 

Med baggrund i Inatsisartutslov om ressourceafgift på grønlandsk fiskeri under punkt 95, søges 

provenuet på nærværende hovedkonto opjusteret med 26,3 mio. kr. i 2018 og 

budgetoverslagsårene. 

Forventede aktivitetstal 
Provenu (1 .000 kr.) 
Afgift hellefisk havgående 
Afgift hellefisk kystnært 

R 2016 FL 2017 
o O 
O O 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-33.200 -33.200 -33.200 -33.200 

6.900 6.900 6.900 6.900 
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24.11.26 Afgift på pelagiske fiskearter (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt -1.700 -1,7 -1,7 -1,7 

Med baggrund i Inatsisartutslov om ressourceafgift på grønlandsk fiskeri under punkt 95, søges 

provenuet på nærværende hovedkonto opjusteret med 1,7 mio. kr. i 2018 og budgetoverslagsårene. 

Forventede aktivitetstal 
Provenu (1.000 kr.) R2016 FL 2017 ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Sild O O 1.800 1.800 1.800 1.800 
Lodde O O 500 500 500 500 
Torsk O O 1.700 1.700 1.700 1.700 
Rødfisk O O 1.100 1.100 1.100 1.100 
Kuller O O 200 200 200 200 
Sej O O 200 200 200 200 
Blåhvilling O O -2.300 -2.300 -2.300 -2.300 
Stenbider O O -1.300 -1.300 -1.300 -1.300 
Krabber O O -1.800 -1.800 -1.800 -1.800 
Kammuslinger O O -1.800 -1.800 -1.800 -1.800 



24.13.50 Reserve til merindtægter på skatte- og afgiftsområdet (Indtægts bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt 50.000 50,0 50,0 50,0 

Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af forslag til Inatsisartut om ressourceafgift på 

grønlandsk fiskeri forventes vedtaget under punkt 95 på Efterårssamlingen 2017. 

Med ændringsforslagets vedtagelse udgår hovedkontoen af FL20 18. 



51.01.05 Grønlands Fiskerilicenskontrol og Jagtbetjentordning (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

N ertoudgift 12.000 12.0 12,0 12,0 
Indtægter 12.000 12,0 12,0 12,0 

Nedenstående afsnit søges slettet: 

"På nærværende hovedkonto er der indarbejdet en brugerbetaling, som også har til formål at dække 

observatørordningen samt uddannelse af kontrolkorpset. " 

Og erstattet af: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 12 

mio. kr. fra 2018. Forhøjelsen af bevillingen er som følge af vedtagelsen af Inatsisartutlov om 

ressourceafgift på grønlandsk fiskeri under punkt 95 på Efterårssamlingen 2017. Med den nye 

Inatsisartutlov ophæves samtidig bestemmelse i Selvstyrets bekendtgørelse nr. 9 af 27. juni 2013 

om, at fiskerierhvervet opkræves brugerbetaling til dækning af observatørordningen under GFLK. 

Forhøjelsen af bevillingen er kompensation til GFLK for den bortfaldne brugerbetaling." 



20.05.20 Bloktilskud til kommunerne (Tilskuds bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 35.000 35,0 35,0 35,0 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 35 

mio. kr. fra 2018. Forhøjelsen af bevillingen er som følge af, at bevillingen for hovedkonto 

89.72.11 Støttet privat boligbyggeri overdrages til kommunerne. Overdragelsen af bevillingen til 

kommunerne følger af vedtagelsen af de nye Inatsisartutlove om andelsboliger og om 

boligfinansiering, som blev behandlet under henholdsvis punkt 104 og 105 på Efterårssamlingen 

2017. Med overdragelsen af bevillingen undgås dobbeltadministration af området, og det forventes 

at medføre en mere hensigtsmæssig sagsbehandling af området, da ansøgere om støtte til privat 

boligbyggeri kun skal opnå tilsagn om bevilling fra en offentlig myndighed. 

Anvendelsen af den overdragede bevilling på 35 mio. kr. er øremærket til boligformål i form af 

udlån, anlæg og renovering. Midlerne fordeles i 2018 mellem kommunerne efter befolkningstal. I 

nedenstående tabel fremgår fordelingen mellem kommunerne af linjen 'Støttet privat 

boligbyggeri'. " 

Der søges om nedenstående ændring af tabellen i budgetbidraget: 

" 

Kommune Kommuneqarfik Oeqqata Avannaata Kommune 
Kujalleq Sermersooq Kommunia Kommunia Oeqertalik I alt 

Støttet privat 
boligbyggeri 4.201 14.234 5.800 6.684 4.081 35.000 

" 
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89.72.11 Støttet privat boligbyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -35.000 -35,0 -35,0 -35,0 

Med nærværende ændringsforslag søges bevillingen overført til kommunerne. Nedsættelsen af 

bevillingen modsvares af en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 20.05.20 Blok­

tilskud til kommunerne. 

Overførslen af bevillingen til kommunerne er på baggrund af den forventede vedtagelse af for­

slag til Inatsisartutlov om andelsboliger (EM2017/l04) og forslag til Inatsisartutlov om boligfi­

nansiering (EM2017/l0S). 

Med ændringsforslagets vedtagelse udgår hovedkontoen afFL2018 . 

Følgende ændring søges optaget i projektspecifikationen: 
Projektspecifikation 

StedlProj.nr. Projektnavn 
Diverse steder Støttet privat bolig-
996.37.132 byggeri,2018 

Igangværende i alt 

StedlProj .nr. Projektnavn 
Diverse steder Støttet privat bolig-
996.37.134 byggeri,2019 

Påbegyndelse i 2019 i alt 

StedlProj.nr. Projektnavn 
Diverse steder Støttet privat bolig-
996.37.136 byggeri,2020 

Påbegyndelse i 2020 i alt 

Ændring i 
Projekt beviI- projekt-
ling herefter bevilling ÆF 2018 

---- 1.000 kr. ----

o 

Ændring i 
Projekt bevil- projekt-

-35 .000 

-35.000 

BO 2019 BO 2020 BO 2021 
---- mio. kr. ----

0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 

ling herefter bevilling ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ----

o 

Ændring i 
Projekt bevil- projekt-

° 

-35,0 0,0 

-35,0 0,0 

0,0 

0,0 

lin g herefter bevilling ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ----

o -35,0 0,0 

° 0,0 -35,0 0,0 
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Sted/Proj .nr. Projektnavn 
Diverse steder Støttet privat bolig-
996.37.147 byggeri, 2021 

Påbegyndelse i 2021 i alt 

Projektbeskrivelse 
Sted 

Ændring i 
Projekt bevil- projekt-
ling herefter bevilling ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 

---- 1.000 kr. ---- ---- mio. kr. ----

o -35,0 

° 0,0 0,0 -35,0 

Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn 

IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 

Diverse steder 

996.37.132 

Projektet udgår. 

Fysisk igangsætning: 2018 

TIL BEGYNDELSE I 2019 

Diverse steder 

996.37.134 

Projektet udgår. 

Fysisk igangsætning: 2019 

TIL BEGYNDELSE I 2020 

Diverse steder 

996.37.136 

Projektet udgår. 

Fysisk igangsætning: 2020 

TIL BEGYNDELSE I 2021 

Diverse steder 

996.37.147 

Projektet udgår. 

Fysisk igangsætning: 2021 

Støttet privat boligbyggeri, 2018 

Ibrugtagning: 2020 

Støttet privat boligbyggeri, 2019 

Ibrugtagning: 2021 

Støttet privat boligbyggeri, 2020 

Ibrugtagning: 2022 

Støttet privat boligbyggeri, 2021 

Ibrugtagning: 2023 



24.10.10 Landsskat (IndtægtsbeviIling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt -3.000 -3,0 -3,0 -3,0 

Nærværende hovedkonto søges opjusteret med 3,0 mio. kr. i 2018 og budgetoverslagsårene. 

Baggrunden herfor er en forhøjelse afTAC for rejer fra 90.000 tons til 101.000 tons. 

Forventede aktivitetstal 
Provenu (1.000 kr.) R2016 FL 2017 ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Løbende afregninger 
indeværende år O O -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 
S elskab skat O O -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 



24.11.12 Rejeafgift (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt -20.000 -20,0 -20,0 -20,0 

Med baggrund i ændringen af TAC for rejer til 101.000 mod forventet 90.000 tons i det 

oprindelige budgetbidrag til forslag til finanslov for 2018, søges provenuet på nærværende 

hovedkonto opjusteret med 20 mio. kr. i 2018 og budgetoverslagsårene. 

Ligeledes søges om at tredjesidste afsnit i budgetbidraget erstattes af nedenstående tekst: 

"Rejekvoten for 2018 forventes fastsat til 101.000 tons ved Vestgrønland, fordelt med ca. 55.400 

tons til det havgående fiskeri, ca. 41.800 til det indenskærs fiskeri og ca. 3.800 tons til EU og 

Canada samt 5.000 tons ved 0stgrønland, hvoraf Grønland råder over 850 tons." 

Forventede aktivitetstal 
Provenu (1.000 kr.) 
Afgifter rejer 

R2016 FL2017 
o O 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-20.000 -20.000 -20.000 -20.000 
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24.11.26 Afgift på pelagiske fiskearter (Indtægts bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt 8.000 8,0 8,0 8,0 

Med baggrund i nedjustering i TAC for makrel, søges provenuet på nærværende hovedkonto 

nedjusteret med 8,0 mio. kr. i 2018 og budgetoverslagsårene. 

Forventede aktivitetstal 
Provenu (1.000 kr.) 
Afgift makrel 

R 2016 FL 2017 
o O 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
8.000 8.000 8.000 8.000 



20.10.42 Udlån til kommuner, afdrag (Indtægts bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt 8.251 8,5 13,5 0,0 

Kommune Kujalleq har anmodet om at få mulighed for at foretage en førtidsindfrielse af 

kommunens lån i landskassen. Lånet udgjorde oprindelig 40.779.000 kr. Restgælden udgør 31,8 

mio. kr. ultimo oktober 2017. 

Kommune Kujalleq vil såfremt de gives mulighed herfor foretage en førtidsindfrielse af lånet 

inden udgangen af2017. 

Kommune Kujalleq oplyser, at indfrielsen af lånet i landskassen finansieres ved nyoptagelse af et 

lån på 32 mio. kr. med en løbetid på 10 år, hvilket kommunen har fået tilsagn fra en bank om at 

kunne opnå. Det nyoptagede lån vil have en lavere rente end lånet i landskassen, hvorfor 

kommunen finder det fordelagtigt at foretage denne låneomlægning. 

Med nærværende ændringsforslag ønsker Naalakkersuisut at imødekomme Kommune Kujalleqs 

anmodning. Ændringsforslaget har ikke betydning for det budgetterede DA-resultat i FL2018, men 

alene for det budgetterede DA U-resultat, da nærværende hovedkonto er defineret som værende 

Udlån ved opgørelsen afDAU- og DA-resultatet. 

Med ændringsforslagets vedtagelse udgår hovedkontoen af FL20 18. 
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64.12.02 N ukissiorfiit (Tilskuds bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift o 0,0 1,8 1,8 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 1,8 

mio. kr. fra 2020. Forhøjelsen af bevillingen er til dækning af driftsunderskud ved forsyning af 

Qeqertat fra 2020. Under hovedkonto 89.71.40 Nukissiorfiit, anlægsudlån er der afsat 18,4 mio. kr. 
til en udvidelse af forsyningsområdet til at omfatte Qeqertat." 



lYt 
64.12.04 NukissioJrfiit, renter (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt o -0,6 -0.5 -0.5 

Med nærværende ændringsforslag søges indtægterne korrigeret som følge af, at hovedkonto 

89.71.40 Nukissiorfiit, anlægsudlån søges tilført 18,4 mio. kr. i 2018 til en udvidelse af 

forsyningsområdet, således dette også omfatter Qeqertat. 

Forventede aktivitetstal 
Nukissiorfiits nye lån 
optaget efter 2016, mio. kr. R2016 FL 2017 ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Saldo primo O 0,00 18,40 17,48 16,56 
Afdrag O 0,00 0,92 0,92 0,92 
Bruttoudlån O 18,40 0,00 0,00 0,00 
Nettolån O 18,40 -0,92 -0,92 -0,92 
Renter O 0,00 0,55 0,52 0,50 
Saldo ultimo O 18,40 17,48 16,56 15,64 

Forventede aktivitetstal 
Nukissiorfiits samlede 
anlægslån, mio. kr. R2016 FL 2017 ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Saldo primo O 0,00 18,40 17,48 16,56 
Afdrag O 0,00 0,92 0,92 0,92 
Bruttoudlån O 18,40 0,00 0,00 0,00 
Nettolån O 18,40 -0,92 -0,92 -0,92 
Renter O 0,00 0,55 0,52 0,50 
Saldo ultimo O 18,40 17,48 16,56 15,64 



64.12.05 Nukissiorfiit, afdrag (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoindtægt ° -0,9 -0,9 -0,9 

Med nærværende ændringsforslag søges indtægterne korrigeret som følge af, at hovedkonto 

89.71.40 Nukissiorfiit, anlægsudlån søges tilført 18,4 mio. kr. i 2018 til en udvidelse af 

forsyningsområdet, således dette også omfatter Qeqertat. 

Forventede aktivitetstal 
Nukissiorfiits nye lån 
optaget efter 2016, mio. kr. 
Saldo primo 
Afdrag 
Bruttoudlån 
Nettoudlån 
Renter 
Saldo ultimo 

Forventede aktivitetstal 
Nukissiorfiits samlede 
anlægslån, mio. kr. 
Saldo primo 
Afdrag 
Bruttoudlån 
Nettolån 
Renter 
Saldo ultimo 

R2016 

R2016 

FL 2017 

° ° ° ° ° 
° 

FL 2017 

° ° ° ° ° ° 

ÆF2018 
0,00 
0,00 

18,40 
18,40 
0,00 

18,40 

ÆF2018 
0,00 
0,00 

18,40 
18,40 
0,00 

18,40 

BO 2019 BO 2020 BO 2021 
18,40 17,48 16,56 
0,92 0,92 0,92 
0,00 0,00 0,00 

-0,92 -0,92 -0,92 
0,55 0,52 0,50 

17,48 16,56 15,64 

BO 2019 BO 2020 BO 2021 
18,40 17,48 16,56 
0,92 0,92 0,92 
0,00 0,00 0,00 

-0,92 -0,92 -0,92 
0,55 0,52 0,50 

17,48 16,56 15,64 



89.71.40 Nukissiorfiit, anlægs udlån (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 18.400 0,0 0,0 0,0 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen afFFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto hævet med 18,4 

mio. kr. i 2018 i forbindelse med udvidelse af forsyningsområdet, således dette også omfatter 

Qeqertat." 

Følgende ændring søges optaget i projektspecifikationen: 
Projektspecifikation 

StedlProj .nr. Projektnavn 
Diverse steder Udlån til Nukissiorfiit, 
996.17.775 2018 

Igangværende i alt 

Projektbeskrivelse 
Sted 

Ændring i 
Projekt bevil- projekt-
ling herefter bevilling ÆF 2018 

---- 1.000 kr. ----

78.400 18.400 

18.400 

Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn 

IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 

BO 2019 

Diverse steder 

996.17.775 Udlån til Nukissiorfiit, 2018 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i projektspecifikationen: 

BO 2020 BO 2021 
---- mio. kr. ----

0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 

"I projektbevillingen er der reserveret 18,4 mio. kr. til en udvidelse af forsyningsområdet, således dette også omfat­

ter Qeqertat." 

Fysisk igangsætning: 2018 Ibrugtagning: 2019 

Iv~ 



20.05.20 Bloktilslkud til kommunerne (Tilskuds bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -414 -0,4 -0,4 -0,4 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 

414.000 kr. fra 2018. Nedsættelsen af bevillingen er som følge af, at det bliver gratis at hente 

oplysninger om grundkort fra Asiaq. Nedsættelsen af bevillingen med 414.000 kr. svarer til 

kommunernes årlige udgifter hertil. Ved at gøre det gratis mindskes administrationen af området, 

da der ikke vil være nogen opgørelse af salg og fakturering mellem parterne." 

Der søges om nedenstående ændring af tabellen i budgetbidraget: 

" 
Kommune Kom m uneqarfik Oeqqata Avannaata Kommune 

Kujalleq Sermersooq Kommunia Kommunia Oeqertalik I alt 
Bloktilskudsmodel -55 -149 -72 -84 -54 -414 

" 



20.11.51 Effekter af reformtiltag (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -4.775 -3.3 -1.3 -1.3 

Med nærværende ændringsforslag søges der udmøntet midler i form af afledte udgifter til IT og 

administration, hvilket følger bl.a. af vedtagelserne afpunkt 88, 89 og 95 på EM20l7. 

Forventede aktivitetstal 
Effekter af reformtiltag (i 
mio. kr.) R20l6 FL 2017 ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Afledte udgifter til IT og 
administration O -4,8 -3,3 -1,3 -1,3 
I alt O -4,8 -3,3 -1,3 -1,3 

I~) 



20.11.56 Budgetregulering, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 2.000 -1,0 -1,0 -1,0 

I budget bidraget for nærværende hovedkonto i FFL20 18 søges de 2 sidste afsnit slettet og erstattet 

af nedenstående: 

" 
I finansåret 2018 budgetteres konkret med en budgetforbedring på 3,0 mio. kr. Den forventes 

udmøntet ved en budgetneutral tillægsbevilling gennem drifts- og tilskudsbevillinger med 

forventet mindreforbrug. Disse bevillinger vil blive afsøgt gennem budgetopfølgninger i finansåret 

2018 . 

I budgetoverslagsårene 2019-2021 budgetteres der med budgetforbedringer på 6,0 mio. kr. årligt. 

Budgetforbedringen forventes udmøntet gennem realiserede effektiviseringer efter ibrugtagelsen af 

det nye økonomisystem, Pisariillisanneq-projektet, ERP. Det nye økonomisystem tages gradvist i 

brug i Selvstyret fra begyndelsen af 20 18. 

" 



24.01.01 Skattestyreisen, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

Nettoudgift 
Lønudgifter 
Øvrige udgifter 

ÆF2018 
-- 1. 000 kr. --

3.000 
2.000 
1.000 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

BO 2019 BO 2020 BO 2021 
---- mio. kr. ----

3.0 1,0 1,0 
2,0 0,8 0,8 
1,0 0,2 0,2 

"Ved 3. behandlingen afFFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 3,0 

mio. kr. i 2018-2019 og 1,0 mio. kr. fra 2020. Forhøjelsen af bevillingen er på baggrund af 

vedtagelsen af Inatsisartutslove om beskatning af visse pensionskapitaler og kapitalafkast, som 

blev behandlet under henholdsvis punkt 88 og 89 på Efterårssamlingen 2017. I 2018-2019 skal 

midlerne anvendes til udgifterne til 5 medarbejdere, der skal arbejde med udvikling, tilretning og 

omlægning af de nuværende IT -system, samt udarbejdelse af forretningsgange og administrative 

rutiner, der kan håndtere beskatningen af afkast af visse pensionskapitaler. Fra 2020 vil området 

være helt i drift og blive varetaget af 2 medarbejdere." 

Forventet personaleforbrug 
Chefer 
Øvrige 
Personale forbrug i alt 

ÆF2018 
o 
5 
5 

BO 2019 
O 
5 
5 

BO 2020 
O 
2 
2 

BO 2021 
O 
2 
2 
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24.01.01 SkattestyreIsen, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 500 0,5 0,5 Q,S 
Lønudgifter 500 0,5 0,5 Q,S 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL20 18 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 0,5 

mio. kr. fra 2018 . Forhøjelsen af bevillingen er på baggrund af vedtagelsen af Inatsisartutslov om 

ressourceafgift på grønlandsk fiskeri, som blev behandlet under punkt 95 på Efterårssamlingen 

2017. Midlerne skal anvendes til ansættelse af en medarbejder til varetagelse af området." 

Forventet personaleforbrug 
Chefer 
Øvrige 
Personale forbrug i alt 

ÆF2018 
o 
1 
1 

BO 2019 
o 
1 
1 

BO 2020 
o 
1 
1 

BO 2021 
o 
1 
1 



30.01.01 Departementet for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen 
(Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 300 0.0 0.0 0.0 
Øvrige udgifter 300 0.0 0.0 0.0 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL20 18 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 0,3 

mio. kr. i 2018. Forhøjelsen af bevillingen er som følge af, at der er vedtaget ændringer i 

tildelingen af børnetilskud, boligsikring og førtidspension. De tilførte midler skal anvendes til 

tilretning af IT -systemer i forbindelse hermed." 



30.10.45 Særlig indsats på børn- og ungeområdet (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -200 -0,2 -0.2 -0.2 
Øvrige udgifter -200 -0,2 -0,2 -0,2 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 

200.000 kr. fra 2018. Nedsættelsen af bevillingen er som følge af udmøntning af administrative 

besparelser ved overførsel af midlerne til tilskud til familiecentre, som ved 2. behandlingen af 

FFL2018 blev overført fra nærværende hovedkonto til hovedkonto 20.05.20 Bloktilskud til 

kommunerne. Besparelserne udmøntes fra hovedkonto 20.11.56 Budgetregulering, administration i 

FFL2018, hvor det vedrører nedbringelse af dobbeltadministration. I nedenstående aktivitetstabel 

er besparelsen angivet under 'Budgetregulering'. " 

Forventede aktivitetstal 
Udgifter, i 1.000 kr. 
Budgetregulering 
I alt 

R 2016 FL 2017 
o O 
O O 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-200 -200 -200 -200 
-200 -200 -200 -200 
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64.10.25 Industri- og storskalaprojekter (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -2.100 0,0 O,Q 0,0 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL20 18 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 2,1 

mio. kr. i 2018. Med nedsættelsen af bevillingen forudsættes der en indtægt under nærværende 

hovedkonto i 2018. Indtægten vil blive finansieret af de hensatte midler under nærværende 

hovedkonto. De hensatte midler forventes at udgøre omkring 58,0 mio. kr. ved udgangen af2017. 

Dermed vil der fortsat kunne blive afholdt udgifter i overensstemmelse med hovedkontoens 

bevillingsforudsætninger i 2018." 



64.12.02 Nukissiorfiit (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -216 -0,2 -0,2 -0,2 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 

216.000 kr. fra 2018. Nedsættelsen af bevillingen er som følge af, at det bliver gratis at hente 

oplysninger om grundkort fra Asiaq. Nedsættelsen af bevillingen med 216.000 kr. svarer til 

Nukissiorfiits årlige udgifter hertil. Ved at gøre det gratis mindskes administrationen af området, 

da der ikke vil være nogen opgørelse af salg og fakturering mellem parterne." 



67.01.04 ASIAQ (MisissueqqaameritlGrønlands forundersøgelser) (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 1.365 lA lA lA 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 

1.365.000 kr. fra 2018. Forhøjelsen af bevillingen er som følge af, at det bliver gratis at hente 

oplysninger om grundkort fra Asiaq. Det er i dag kommunerne, selvstyret samt de selvstyreejede 

selskaber og nettovirksomheder, TELE Greenland og Nukissiorfiit, der henter langt hovedparten af 

oplysningerne. Ved at gøre det gratis mindskes administrationen af området, da der ikke vil være 

nogen opgørelse af salg og fakturering mellem parterne. Desuden forventes der i større grad at 

blive gjort brug af grundkortene, herunder af private virksomheder. Forhøjelsen af bevillingen 

svarer til Asiaqs mistede indtægter ved at gøre det gratis." 



20.11.70 Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -2.500 -19,4 -7.5 -6,7 

Nærværende ændringsforslag fremsættes som følge af, at 2. behandlingen af lovforslag om 

virksomheders og offentlige myndigheders samfundsansvar ved ansættelse af lærlinge og 

praktikanter er udsat til FM2018. Dermed kan loven først forventes at træde i kraft pr. 1. januar 

2019, hvor det tidligere var forudsat til at være pr. 1. januar 2018. 

I budgetbidraget søges nedenstående afsnit derfor slettet: 

"Lovforslaget forventes fremsat på FM2017. Nettoudgifterne til implementering af lovforslaget vil 

andrage 2,5 mio. kr. i 2018, 21,9 mio. kr. i 2019, 29,4 mio. kr. i 2020, 36,1 mio. kr. i 2021 og 42,2 

mio. kr. i 2022, hvorefter udgifterne forventes at aftage." 

Og erstattet af: 

"Lovforslaget forventes færdigbehandlet på FM2018. Nettoudgifterne til implementering af 

lovforslaget vil andrage 2,5 mio. kr. i 2019, 21,9 mio. kr. i 2020, 29,4 mio. kr. i 2021,36,1 mio. kr. 
i 2022 og 42,2 mio. kr. i 2023, hvorefter udgifterne forventes at aftage." 
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20.11.70 Reserve til nye initiativer (DriftsbeviHing) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 6.500 6.5 6,5 6,5 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Styrkelse af kulturområdet: 

Der er afsat en reserve på 6,5 mio. kr. fra 2018 til styrkelse af kulturområdet, hvilket følger af 

indholdet i aftale om finanslov for 2018. Midlerne påtænkes anvendt til øget tilskud til 

teatervirksomhed, forfattere og udgivelse af bøger samt til forbedring af vilkårene for filmskabere, 

herunder ved etablering af et filmværksted. Desuden påtænkes midlerne anvendt til at dække 

rejseudgifter for kunstnere, som optræder i forbindelse med åbningsceremonier og tilsvarende ved 

idrætsarrangementer. Endelig kan midlerne forventes anvendt til tilskud til enkelte skuespillere 

eller flere skuespillere i forening. Midlerne kan forventes at blive søgt udmøntet ved en 

tillægsbevilling i begyndelsen af 2018, hvor midlerne vil blive søgt tilført aktivitetsområde 40 -

Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke." 
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20.11.70 Reserve til nye initiativer (DriftsbevHling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 16.200 16,2 16,2 16,2 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Uddannelser på socialområdet: 

Der er afsat en reserve 16,2 mio. kr. fra 2018, hvilket følger af indholdet i aftale om finanslov for 

2018. Midlerne skal anvendes til at sikre en styrkelse af uddannelserne på socialområdet. Det vil 

bl.a. ske ved at afsætte midler til at sikre en permanent finansiering af de decentrale uddannelser af 

pædagoger og socialrådgivere. Endvidere kan midlerne forventes anvendt til finansiering af 

oprettelse af nye uddannelser, såsom supervisionsuddannelse og psykoterapeutuddannelse. 

Desuden forventes efteruddannelsen af bl.a. socialrådgivere at blive styrket. Midlerne kan 

forventes at blive søgt udmøntet ved en tillægsbevilling i begyndelsen af 2018, hvor midlerne vil 

blive søgt tilført aktivitetsområde 40 - Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke." 
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163 
20.11.73 Reserve til øget selvforsyning af fødevarer (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -5.000 -5.0 -5,0 -5.0 

Bevillingen søges nedsat med 5 mIO. kr. årligt. Ændringsforslaget fremsættes som følge af 

indholdet i aftale finansloven for 2018. 

Nedenstående afsnit i budgetbidraget søges slettet: 

"Tiltaget vil søges udmøntet til relevante hovedkonti ved 2. eller 3. behandlingen afFFL2018, eller 

via tillægsbevilling gennem Finans- og Skatteudvalget, når der er udarbejdet en sektorplan for 

anvendelsen af midlerne." 

Og erstattet af: 

"Tiltaget vil søges udmøntet via tillægsbevilling gennem Finans- og Skatteudvalget, når der er 

udarbejdet en sektorplan for landbrugsområdet til anvendelsen af midlerne." 



40.01.08 Sektorprogram for Uddannelse (Tilskud s bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -9.000 -9,0 -9,0 -9,0 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto nedsat med 9,0 

mio. kr. fra 2018. Midlerne blev overført til hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer, hvor 

midlerne indgår i en reserve på 16,2 mio. kr., der skal anvendes til en styrkelse afuddal111elserne på 

socialområdet. De overførte midler på 9,0 mio. kr. har i tidligere finansår været anvendt til kurser 

og uddannelser målrettet mod det sociale område, herunder har midlerne været anvendt til 

finansiering af den decentrale pædagoguddannelse. Midlerne under nærværende hovedkonto 

anvendes dog til finansiering af midlertidige projekter. Med overførslen af midlerne til en reserve 

til styrkelse af uddannelserne på social området, så vil midlerne fremadrettet blive anvendt til at 

sikre en permanent finansiering af de decentrale uddannelser, herunder af pædagoger og 

socialrådgivere. Midlerne kan forventes at blive søgt udmøntet ved en tillægsbevilling i 

begyndelsen af 2018, jf. det anførte i budgetbidraget for hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye 

initiativer. Overførslen af midlerne til hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer følger af 

indholdet i aftale om finanslov for 2018 ." 
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40.94.13 Tilskud til idræt (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 1.000 1,0 1,0 1,0 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

" 
Budgetregulering: 

Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 1,0 

mio. kr. fra 2018. Tilførslen af de ekstra midler skal anvendes til øget dækning afrejseudgifter og 

tabt arbejdsfortjeneste til idrætsudøvere, der deltager i arrangementer med A-landshold. I 

nedenstående aktivitetstabel er midlerne angivet under 'Budgetregulering'. Forhøjelsen af 

bevillingen følger af indholdet i aftale om finanslov for 2018 . 

" 

Forventede aktivitetstal 
(Fordeling i 1. 000 kr.) 
B udgetre gulering 
I alt 

R2016 FL2017 ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
o O 1.000 1.000 1.000 1.000 
O O 1.000 1.000 1.000 1.000 



40.95.01 Andre tilskud til kunst og kultur (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 350 0,4 0,4 0,4 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

" 
Eqqumiitsuliornikkut Pinngorartitsisut IngerlatsisulIu (E.P.L): 

Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 

350.000 kr. fra 2018 og der blev optaget en ny tekstanmærkning. Med disse tiltag bemyndiges 

Naalakkersuisut med orientering af Finans- og Skatteudvalget til at indgå en resultatkontrakt med 

Eqqumiitsuliornikkut Pinngorartitsisut IngerlatsisulIu / Organisationen for skabende og udøvende 

kunstnere (E.P.L). Resultatkontrakten er med henblik på administration af tilskudsmidlerne på 

nærværende hovedkonto. Det kan omfatte administration af selvstyrets almindelige kulturmidler, 

arbejdslegater, filmvirksomhed, udgivelse af grønlandsksprogede bøger og tilskud til 

musikproduktion, jf. bestemmelserne i tekstanmærkningen til hovedkontoen. Forhøjelsen af 

bevillingen følger af indholdet i aftale om finanslov for 2018. 

" 

Desuden søges aktivitetstallene tilrettet som nedenstående. 

Forventede aktivitetstal 
Fordeling (i 1.000 kr.) 
Tilskud til kulturtidsskrifter, 
E.P .1., Fællesforeningen 
Inuit og andre 
kulturproj ekter 
Selvstyrets kulturmidler 
Resultatkontrakt med E.P.L 
I alt 

R2016 FL2017 

o O 
O O 
O O 
O O 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 

200 
-200 
350 
350 

200 
-200 
350 
350 

200 
-200 
350 
350 

200 
-200 
350 
350 
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50.01.01 Departementet for Fiskeri og Fangst (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

Nettoudgift 
Lønudgifter 
Øvrige udgifter 

ÆF2018 
-- 1.000 kr. --

1.000 
800 
200 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

BO 2019 BO 2020 BO 2021 
---- mio. kr. ----

LO LO LO 
0,8 0,8 0,8 
0.2 0.2 0.2 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 1,0 

mio. kr. fra 2018. Med forhøjelsen af bevillingen ønskes det at styrke administrationen af fiskeriet 

med to ekstra årsværk, som særligt er med henblik på at styrke forvaltningen af det pelagiske 

fiskeri. Forhøjelsen af bevillingen følger af indholdet i aftale om finanslov for 2018." 

Forventet personaleforbrug 
Chefer 
Øvrige 
Personale forbrug i alt 

ÆF 2018 
o 
2 
2 

BO 2019 
o 
2 
2 

BO 2020 
o 
2 
2 

BO 2021 
o 
2 
2 



50.06.50 Fiskeriudviklingspulje (Tilskuds bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 1.500 1,5 1,5 1,5 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

" 
Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 1,5 

mio. kr. fra 2018. Forhøjelsen af bevillingen er især med henblik på at sikre udvikling af fiskeriet i 

0stgrønland og forsøgsfiskeri efter nye arter. Desuden forventes midlerne anvendt til udvikling af 

det kystnære fiskeri og eventuelle tilpasninger af bestående finansieringsformer målrettet det 

kystnære fiskeri . I nedenstående aktivitetstabel er midlerne angivet under 'Budgetregulering'. 

Forhøjelsen af bevillingen følger af indholdet i aftale om finanslov for 2018. 

" 

Forventede aktivitetstal 
F ordeling af bevilling (i 
1000 kr.) R2016 FL 2017 ÆF2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
Budgetregulering O O 1.500 1.500 1.500 1.500 
I alt O O 1.500 1.500 1.500 1.500 
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51.01.07 Konsulenttjeneste for fiskere og fangere (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 1.000 1,0 1,0 1,0 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Ved 3. behandlingen af FFL2018 blev bevillingen for nærværende hovedkonto forhøjet med 1,0 

mio. kr. fra 2018. Med forhøjelsen af bevillingen ønskes det at opprioritere konsulentbistanden til 

det kystnære fiskeri og fangererhvervet i regi af KNAPK. Dette skal give et løft af kapaciteten til 

at gennemføre rådgivnings- og kompetenceudviklingsindsats over for fisker- og fangererhvervet. 

F orhøjelsen af bevillingen følger af indholdet i aftale om finanslov for 2018." 
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64.10.25 Industri- og storskalaprojekter (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift -2.200 -2,2 -2,2 -2,2 

Nedenstående afsnit søges optaget afslutningsvis i budgetbidraget: 

"Endelig blev bevillingen ved 3. behandlingen af FFL2018 nedsat med 2,2 mio. kr. årligt i 

perioden 2018-2021. I forhold til dette henvises der i øvrigt til indholdet i afsnittet om 

nedsættelsen af bevillingen med 2,1 mio. kr. i 2018 i nærværende budgetbidrag. Nedsættelsen af 

bevillingen med 2,2 mio. kr. årligt i perioden 2018-2021 følger af indholdet i aftale om finanslov 

for 2018." 



01.06.11 Politisk arbejde (Tilskuds bevilling) 
Budgetspecifikation 

ÆF 2018 BO 2019 BO 2020 BO 2021 
-- 1.000 kr. -- ---- mio. kr. ----

Nettoudgift 2.165 2,2 2,2 2,2 

Med nærværende ændringsforslag ændres hovedkontoens tekst med følgende tekst: 

"I henhold til Landstingslov nr. 1 af 31. maj 2001 om økonomisk støtte til politisk arbejde, som 

senest ændret i 2017, ydes der tilskud til det politiske arbejde i Inatsisartut. 

Ifølge loven om støtte til politisk arbejde må Grønlands Selvstyre ikke yde direkte eller indirekte 

økonomisk støtte til partier, kandidatforbund eller enkeltkandidater, hvor dette ikke har udtrykkelig 

hjemmel i loven om tilskud til politisk arbejde eller anden lovgivning. 

Tilskuddet ydes efter lovens § 1 til politiske partier og kandidatforbund, der er repræsenteret i 

Inatsisartut, og til medlemmer, der ikke tilhører førnævnte grupper. 

Tilskuddet udbetales i to halvårlige rater, som beregnes på baggrund af Inatsisartuts 

mandatfordeling henholdsvis den 1. januar og den 1. juli. 

Inatsisartut kan i medfør af loven om tilskud til politisk arbejde foretage eller foranledige 

modregning i partitilskud for udgifter, der er afholdt på vegne af partier, kandidatforbund eller 

enkelte medlemmer. 

Der aflægges regnskab til Formandskabet for Inatsisartut vedrørende tilskuddets anvendelse. 

Såfremt revideret regnskab ikke indsendes, kan Formandskabet bestemme, at kommende 

udbetalinger af tilskud skal udsættes eller bortfalde. 

Den 1. januar 2013 trådte Inatsisartutlov nr. 15 af 22. november 2011 om Offentliggørelse af 

politiske partiers regnskaber i kraft. I henhold til loven skal partier, der i Grønland har været 

opstillet til det senest afholdte valg til Folketinget eller Inatsisartut, for hvert kalenderår aflægge 

årsregnskab over partiets landsorganisations indtægter og udgifter. Partiet skal senest 6 måneder 

efter regnskabsårets afslutning indsende en kopi af årsregnskaberne til Inatsisartut. Formandskabet 

for Inatsisartut offentliggør årsregnskaberne efter modtagelsen. Dette sker på Inatsisartuts 

hjemmeside. 

Forslaget indebærer, at grundt il skuddet forhøjes fra 650.000 kr til 850.000 kr. årligt, mens 

mandattilskuddet forhøjes fra 210.000 kr til 275.000 kr. årligt pr. mandat. 

Samtidig indebærer forslaget, at tilskuddet fremover reguleres ved hvert kalenderårs begyndelse, 

første gang i 2 019. 

Aktuelt er der 4 partier og 31 medlemmer repræsenteret i Inatsisartut." 

Ændringsforslag fremsat af U dvalget for Forretningsordenen. 
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